
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

EDITAL 

ANO -2 No 133 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2017
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2017

O Município de Vicentina/MS, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, para conhecimento geral, que a licita-
ção, modalidade Tomada de Preços nº. 02/2017, que visa a aqui-
sição de medicamentos pactuado no elenco da Farmácia Básica, 

realizado no dia 17 de março de 2017, às 09:00 horas, sagrando-
-se vencedoras as empresas: CENTERMEDI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, itens: 03, 11, 
20, 23, 27, 34, 42, 62, 65, 68, 78, 80, 82, 83, 84, 86, 94, 103, 110, 
112, 113, 115, 120, 121, 123, 125, 126, 131, 132, 133, 139, 142, 
com o valor de R$ 45.425,40 (quarenta e cinco mil, quatrocentos 
e vinte e cinco reais e quarenta centavos); CIRÚRGICA MS 
LTDA, itens: 10, 12, 13, 17, 19, 24, 29, 35, 37, 40, 50, 54, 55, 
56, 63, 66, 69, 71, 72, 74, 79, 89, 99, 101, 105, 111, 122, 127, 
135, 152, com o valor de R$ 26.018,20 (vinte e seis mil, dezoito 
reais e vinte centavos); CIRÚRGICA PARANÁ DISTRI-
BUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP, itens: 04, 07, 15, 21, 26, 28, 
31, 32, 38, 39, 45, 48, 58, 59, 67, 76, 85, 87, 92, 95, 104, 109, 
119, 124, 134, 145, 151, com o valor de R$ 21.791,10 (vinte e um 
mil, setecentos e noventa e um reais e dez centavos); DIMAS-
TER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, itens: 01, 02, 05, 08, 09, 18, 30, 36, 41, 43, 44, 46, 47, 
52, 60, 91, 93, 96, 107, 108, 114, 117, 128, 137, 138, 140, 149, 
150, com o valor de R$ 69.034,00 (sessenta e nove mil, trinta e 
quatro reais); DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, itens: 06, 14, 16, 25, 
33, 49, 51, 53, 57, 61, 64, 70, 73, 75, 77, 88, 90, 97, 98, 100, 
102, 106, 116, 118, 129, 130, 136, 141, 143, 144, 146, 147, 148, 
com o valor de R$ 108.146,00 (cento e oito mil, cento e quarenta 
e seis reais).

Vicentina, MS, 30 de janeiro de 2018.

EDSON LOPES DANTAS
Presidente da C.P.L

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2018



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 133 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em especial 
ao constante no inciso VI do artigo 43, da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação às propostas apresentada pelas empresas 
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, com sede na BR 480 – 795, saída para 
Erechim, em Barão do Cotegipe – RS, inscrito no CNPJ sob nº. 
03.652.030/0001-70, com o valor de R$ 45.425,40 (quarenta e 
cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centa-
vos); CIRÚRGICA MS LTDA, com sede à Rua Itatiaia, nº. 
126, Bairro Santo Antonio, em Campo Grande – MS, inscrito no 
CNPJ sob nº. 10.656.587/0001-45, com o valor de R$ 26.018,20 
(vinte e seis mil, dezoito reais e vinte centavos); DIMASTER 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, estabelecida na BR 480, nº. 180, em Barão do Cote-
gipe – RS, inscrito no CNPJ sob nº. 02.520.829/0001-40, com o 
valor de R$ 69.034,00 (sessenta e nove mil, trinta e quatro reais); 
DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, estabelecida na Rua Governador 
Ney Braga, nº. 4339, em Umuarama – PR, inscrito no CNPJ sob 
nº. 03.924.435/0001-10, com o valor de R$ 108.146,00 (cento e 
oito mil, cento e quarenta e seis reais); CIRÚRGICA PARA-
NÁ DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA, EXPORTA-
DORA DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP, estabelecida 
na Av. Londrina, nº. 4572, em Umuarama – PR, inscrito no CNPJ 
sob nº. 05.746.444/0001-94, com o valor de R$ 21.791,10 (vinte 
e um mil, setecentos e noventa e um reais e dez centavos), bem 
assim a toda a documentação do Processo Licitatório da Tomada 
de Preços nº. 01/2018, que refletem o cumprimento das determi-
nações contidas no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 02 de fevereiro de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENGILDO 
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CON-

TRATO DE LOCAÇÃO Nº. 01/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	     MARIA DONIZETE TALHARI DOS SANTOS

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, com fun-
damento na Lei Federal nº. 8.666/93, alterar a vigência do Con-
trato nº. 01/2017, firmado em 01 de fevereiro de 2017. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições 
do Contrato nº. 01/2017, firmado em 01 de fevereiro de 2017 
permanecem inalteradas.

DATA: 29 de dezembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HER-
MENEGILDO, Prefeito Municipal, MARIA DONIZETE 
TALHARI DOS SANTOS, locadora e as Testemunhas: 
GRACIELE CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES 
DANTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CON-

TRATO Nº. 02/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	     RUTH CARLOS PEIXOTO DA SILVA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, 
com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93, alterar 
a vigência do Contrato nº. 02/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e con-
dições do Contrato nº. 02/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017 permanecem inalteradas.
DATA:	 29 de dezembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-
NEGILDO, Prefeito Municipal, RUTH CARLOS 
PEIXOTO DA SILVA, locadora e as Testemunhas: 
GRACIELE CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES 
DANTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CON-

TRATO Nº. 03/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	    SERGIO TORAYOSHI KITAGUTI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, 
com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93, alterar 
a vigência do Contrato nº. 03/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e con-
dições do Contrato nº. 03/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017 permanecem inalteradas.

DATA:	 29 de dezembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

NEGILDO, Prefeito Municipal, SERGIO TORAYOSHI 
KITAGUTI, locador e as Testemunhas: GRACIELE 
CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES DANTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CON-

TRATO Nº. 04/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	    TERESA PEREIRA MOURÃO

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, 
com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93, alterar 
a vigência do Contrato nº. 04/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e con-
dições do Contrato nº. 04/2017, firmado em 01 de 
fevereiro de 2017 permanecem inalteradas.
DATA:	 29 de dezembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HERME-
NEGILDO, Prefeito Municipal, TERESA PEREIRA 
MOURÃO, locadora e as Testemunhas: GRACIELE 
CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES DANTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CON-

TRATO Nº. 05/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA
	     CLEUSA DIAS PEREIRA PINHEL

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, 
com fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93, alterar 
a vigência do Contrato nº. 05/2017, firmado em 02 de 
março de 2017. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e con-
dições do Contrato nº. 05/2017, firmado em 02 de 
março de 2017 permanecem inalteradas.

DATA:	 29 de dezembro de 2017.

ASSINATURAS: MARCOS BENEDETTI HER-
MENEGILDO, Prefeito Municipal, CLEUSA DIAS 
PEREIRA PINHEL, locadora e as Testemunhas: 
GRACIELE CRISTINA PIVETTA e EDSON LOPES 
DANTAS

ANO -2 No 133 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018


		2018-02-16T12:22:04-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




